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DGLP, po zasięgnięciu opinii RDLP w Białymstoku, w odpowiedzi na pismo dot. 
petycji Starosty Giżyckiego, Wójta Gminy Giżycko i Burmistrza Miasta Giżycko, 
skierowanej do Minister Klimatu i Środowiska, informuje co następuje.

Nadleśnictwo Giżycko gospodaruje lasami należącymi do Skarbu Państwa 
zgodnie z zatwierdzonym przez Ministra Środowiska Planem Urządzenia Lasu. Dla 
Nadleśnictwa Giżycko PUL został zatwierdzony na lata 2017- 2026. Plan te został 
sporządzony na podstawie Ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach i zaopiniowany 
pozytywnie wraz z prognozą oddziaływania na środowisko przez Regionalną Dyrekcję 
Ochrony Środowiska w Olsztynie. Plan Urządzenia Lasu był poddany konsultacjom 
społecznym, a na spotkaniach publicznych w trakcie przygotowania PUL byli obecni 
zarówno przedstawiciele samorządów, lokalnej społeczności oraz organizacji 
społecznych. Podczas całego procesu konsultacji nie wniesiono zastrzeżeń, wniosków 
czy uwag do projektu PUL wraz z prognozą.

RDLP w Białymstoku prowadząc swoje działania statutowe, chcąc promować 
zrównoważoną gospodarkę leśną, którą leśnicy prowadzą zgodnie z ustawą o lasach, 
dobrowolnie poddaje się procesowi certyfikacji gospodarki leśnej zarówno w systemie
PEFC i FSC. W ramach certyfikacji w systemie FSC, Nadleśnictwo Giżycko 
wyznaczyło lasy tzw. HCVF, w tym te kategorii HCVF 6, zgodnie z „Kryteriami 
wyznaczania lasów o szczególnych walorach przyrodniczych” oraz interpretacjami 
FSC w tym zakresie, gdzie jednoznacznie wskazano, iż rekreacyjne czy turystyczne 
wykorzystanie terenu nie jest argumentem do objęcia lasu kategorią HCVF6. 
Nadleśnictwo wnikliwie przeanalizowało wnioski, a także zasięgnęło opinii 
miejscowego historyka dot. rzeczywistych walorów historycznych i argumentów na 
rzecz tezy o „kluczowym dla tożsamości kulturowej społeczności lokalnej” znaczeniu 
uroczyska Las Miejski w Gajewie. Sprawa poruszana w piśmie z dnia 1 marca 2023r. 
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przez Wójta Urzędu Gminy Giżycko, Starostę Powiatu Giżyckiego i Burmistrza 
Giżycko, skierowanym do Minister Środowiska – Pani Anny Moskwy, była wielokrotnie 
wyjaśniana podczas audytów zewnętrznych. RDLP w Białymstoku udzielało także 
wyjaśnień do Prokuratury Rejonowej w Giżycku w związku z prowadzonym 
postępowaniem sprawdzającym zawiadomienie Pana Adriana Grzegorza (Fundacja 
Las Naturalny). Sprawa zakończyła się postanowieniem o odmowie wszczęcia 
śledztwa.

Nadleśnictwo Giżycko od początku postępuje bardzo transparentnie 
w przedmiotowej sprawie. Obszerne, szczegółowe i chronologicznie umieszczane 
informacje dot. sprawy uroczyska Las Miejski w Gajewie znajdują się na stronie 
internetowej Nadleśnictwa Giżycko w zakładce Informacje -> Aktualności -> Dialog 
w sprawie uroczyska Las Miejski w Gajewie k. Giżycka.
Interpretacja autorów pisma została oparta na ogólnym i jednostronnym opisie sytuacji, 
bez uwzględnienia analizy szczegółów, w tym faktycznej analizy sytuacji na gruncie.
W Nadleśnictwie Giżycko według stanu na dzień 1.01.2023r. lasy HCVF6 utworzono 
na powierzchni 81,37 ha.

Zwraca się uwagę, że Nadleśnictwo Giżycko wychodząc naprzeciw potrzebom 
społecznym od dawna stosuje szczególne sposoby zagospodarowania lasu służące 
utrzymaniu tych szczególnych walorów. W przypadku zaplanowanych (w PUL 
obowiązującym od 1 stycznia 2017r.) rębni, dokonano korekty i skomplikowania części 
zaplanowanych cięć, zmieniając rębnię z IB, IIIA lub IIIB na rębnię IVD. Na niektórych 
najbardziej wrażliwych powierzchniach, Nadleśniczy zdecydował o odstąpieniu od 
wykonania zaplanowanych rębni. Z uwagi jednak na konieczność przebudowy składu 
gatunkowego, związanego ze zbyt dużym udziałem sosny zwyczajnej na żyznych 
siedliskach lasowych, a także koniecznością usuwania świerka ustępującego pod 
presją kornika drukarza nie jest możliwe stosowanie rębni ciągłej (V), proponowanej 
przez stronę społeczną. Ujęte w planie prowizorium na 2023r. cięcia rębni III, wzorem 
lat poprzednich są w trakcie roku zwykle korygowane i nie są wykonywane w tej 
formie, o ile takie zmiany są możliwe.

Na powierzchniach na których wykonywane są prace gospodarcze dokonano 
zmiany w cięciach odnowieniowych, m. in: zmieniając lokalizację cięć (w mniej 
uczęszczanych częściach lasu); pozostawiając drzewa cenne przyrodniczo; kępy 
starodrzewu przy szlakach turystycznych; kładąc nacisk na pozostawianie zwartych 
grup drzew liściastych (dębu, jaworu, grabu) na otwartych powierzchniach rębni.

Na wniosek strony społecznej zrezygnowano również w uroczysku Las Miejski 
z cięć rębnych w terminie od 15 marca do 15 października. Zdecydowano o możliwie 
maksymalnym wykorzystaniu odnowień naturalnych oraz, o ile pozwalają warunki, 
ograniczeniu przygotowania gleby orką w pasy.

Zrozumienie dla potrzeb społecznych i chęć dialogu ze stroną społeczną 
Nadleśnictwo stale wyraża podczas dedykowanych spotkań. Mimo ciągłego dialogu 
oraz modyfikacji prac gospodarczych, działania leśników nie znajdują akceptacji wśród
niektórych przedstawicieli strony społecznej. Dzieje się tak również w przypadku 
niezbędnych działań podyktowanych zapewnieniem bezpieczeństwa powszechnego.
Faktem jest, że nadleśniczy odmawiał podpisania porozumień opracowywanych przez
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interesariuszy i jednocześnie uzyskując aprobatę Pana Wójta, Pana Starosty czy Pana
Burmistrza, gdy przyjęcie tych propozycji zagrażało trwałości lasu. Jako przykład 
można wskazać na wspólny wniosek podpisany przez grupę kilku lokalnych 
interesariuszy i przedstawicieli lokalnego samorządu, a dotyczący ograniczeń 
w zwalczaniu gradacji kornika drukarza, do tylko 10 arów powierzchni.

Należy zaznaczyć, że Nadleśnictwo Giżycko podjęło działania zmierzające 
do kompleksowego wyznaczenia lasów o dominującej funkcji społecznej, w myśl 
zarządzenia nr 58/2022 Dyrektora Generalnego LP. W dniu 5 grudnia 2022 roku 
zorganizowano w siedzibie nadleśnictwa spotkanie mające na celu szczegółową 
prezentację założeń wyżej wspomnianego zarządzenia. Z uwagi jednak na położenie 
nadleśnictwa na obszarze wyjątkowo atrakcyjnym turystycznie, postanowiono 
kompleksowo wypracować propozycję takich lasów wspólnie ze wszystkimi 
samorządami na obszarze całego nadleśnictwa, nie tylko w podgiżyckim „Lesie 
miejskim”. Wypracowana w ten sposób propozycja lasów o podwyższonej funkcji 
społecznej zostanie przedstawiona na KZP do nowego planu urządzenia lasu.

Z poważaniem

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica
/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości:

1. RDLP w Białymstoku
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